
1 

 

 

 

BUPATI SRAGEN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI SRAGEN 

NOMOR 66 TAHUN 2019  

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SRAGEN NOMOR 61 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAAN KEUANGAN DESA  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SRAGEN, 

Menimbang :   a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 78 ayat (3) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa, maka Peraturan Bupati 

Sragen Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Desa perlu diubah dan disesuaikan; 

   b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Sragen Nomor 61 Tahun 
2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

  

Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

42); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

   SALINAN 



2 

 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Bupati Sragen Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Pengadaan Barang dan Jasa di Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sragen Tahun 2016 Nomor 18);  

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI SRAGEN NOMOR 61 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN KEUANGAN DESA. 
 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Sragen Nomor 61 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Sragen Tahun 2018 Nomor 61), 

diubah sebagai berikut: 

 

1.  Ketentuan Pasal 36 ditambah 1 (satu) ayat yakni ayat (4), 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 36 

(1) Pengelolaan  keuangan   Desa   sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 35 dilakukan dengan Basis Kas. 

(2) Basis Kas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

merupakan pencatatan transaksi pada saat kas 

diterima atau dikeluarkan dari rekening kas Desa. 

(3) Pengelolaan Keuangan Desa dapat dilakukan dengan 

menggunakan sistem informasi elektronik. 

(4) Pengelolaan Keuangan Desa menerapkan transaksi non 

tunai secara bertahap.  

 
2.  Ketentuan Pasal 73 ayat (1) diubah dan ditambah 1 (satu) 

ayat yakni ayat  (4) sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 73 

 

(1) Buku kas umum yang ditutup setiap akhir bulan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 69 ayat (3) 



3 

 

dilaporkan oleh Kaur Keuangan kepada Sekretaris Desa 

paling lambat tanggal 5 (lima) bulan berikutnya. 

(2) Sekretaris Desa melakukan verifikasi, evaluasi dan 

analisis atas laporan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1). 

(3) Sekretaris Desa melaporkan hasil verifikasi, evaluasi 

dan analisis sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

disampaikan kepada Kepala Desa untuk disetujui. 

(4) Kepala Desa melaporkan Buku Kas Umum kepada Bupati 

melalui Camat paling lambat tanggal 10 (sepuluh) bulan 

berikutnya.  

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Kabupaten Sragen. 

    

        

Salinan sesuai dengan aslinya 

   a.n Sekretaris Daerah 

   Asisten Pemerintahan dan kesra 

      u.b 

       Kepala Bagian Hukum 

                                                                               Setda. 

Kabupaten Sragen                                                                                        

 
    Muh Yulianto, S.H., M.Si 

 Pembina Tk I 

     NIP. 19670725 199503 1 002 

Ditetapkan di Sragen 

pada tanggal 26-12-2019 

 

BUPATI SRAGEN,                                                 

 

Ttd dan cap 

 

KUSDINAR UNTUNG YUNI SUKOWATI 

Diundangkan di Sragen 

pada tanggal  26-12-2019 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SRAGEN, 

                        

                         ttd dan cap 

                               

               TATAG PRABAWANTO B. 

BERITA DAERAH KABUPATEN SRAGEN TAHUN 2019 NOMOR 66   

 

 


